
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Šardice

Šardice 601, 696 13 Šardice
tel.č.: 518 624 525 | e-mail: ou.sardice@sardice.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 53 Rady obce Šardice

konaná dne 17. 2. 2021 v Zasedací místnosti OÚ od 16:00 hod.

R53/21-2 Rada obce Šardice schvaluje program dnešního jednání.

R53/21-3 Rada obce Šardice schvaluje zapisovatelkou dnešního jednání paní Galiovou.

R53/21-4a Rada obce Šardice bere na vědomí -úkol trvá - v pátek 19. 2. 2021 je dohodnuto jednání
na stavebním úřadě.

R53/21-4b Rada obce Šardice bere na vědomí - úkol trvá

R53/21-4c Rada obce Šardice bere na vědomí - úkol trvá

R53/21-4d Rada obce Šardice  bere  na  vědomí  vyjádření  ***:  "Nestabilní  obecní  břeh,  který  sousedí
s naším pozemkem, naše rodina na vlastní náklady už přes 30 let čistí a udržuje.
Po celou dobu odklízíme zeminu a dřeviny, která nám z obecního břehu padají na náš pozemek
a ohrožují nás na životech.
Taky jsme z důvodu stabilizace onoho obecního břehu na vlastní náklady, na našem pozemku,
vybudovali opěrné terasy, které sahají až do poloviny výšky tohoto břehu.
Podzemní dutiny, které je nutno v rámci stabilizace celého obecního břehu vyplnit betonovou
směsí,  nezbudovala  naše  rodina  a  ani  je  během let  nijak  neužívala.  Když  jsme pozemek
kupovali, byly tyto podzemní prostory již vyhloubeny (dle svědectví souseda pana ***, byly
vykopány již za druhé světové války).
Z  těchto  důvodů  je  naše  rodina  ochotna  se  finančně  podílet  na  zpevnění  obecního
břehu maximální částkou 8 000,- Kč".
Rada obce předkládá CN a vyjádření *** na jednání ZO do bodu rozpočet 2021.

R53/21-4e Rada obce Šardice bere na vědomí Protokol  o  převzetí  pozemku p.č.  228/3 a část  183/2
s panem ***, na kterých se nachází plachty a šindele se střechy, květináče a nádoby. Nájemce
se zavázal tyto věci odvézt nejpozději do 28. 2. 2021. Rada se nebude záležitostí zabývat, pokud
nebude pozemek vyklizen, budou pověřeny TS k zajištění vyklizení větví, travin atd.

R53/21-4f Rada obce Šardice bere na vědomí - úkol trvá, p. *** dodá požadované informace

R53/21-4g Rada obce Šardice bere na vědomí Vak a.s. požaduje prodloužení vodovodu, p. *** se dosud
nevyjádřil k možnosti financování přípojek.

R53/21-4h Rada obce Šardice bere na vědomí - úkol trvá, p. *** byl osloven a dodá vyjádření i ostatních
obyvatel v této části obce.

R53/21-4i Rada obce Šardice bere na vědomí byl  osloven odbor dozoru MV,  po obdržení  vyjádření
se bude rada obce záležitostí opět zabývat.

R53/21-4j Rada obce Šardice bere na vědomí úkol Ing. Fišman - trvá 

R53/21-5 Rada obce Šardice schvaluje Licenční smlouvu se společností TopGis, s.r.o., Svatopetrská 35/7,
Brno, IČ 29182263 jejímž předmětem jsou práva užití ortofotomap za cenu 2 400,- Kč bez
DPH. 

R53/21-6 Rada obce Šardice bere na vědomí Registraci akce a rozhodnutí o poskytnutí dotace na akci
"Projekt založení skladebných částí ÚSES v k.ú. Šardice II" z programu Operační program
životního prostředí 201-2020 ve výši 1 285 532,39 Kč a schvaluje zařazení vlastního podílu
ve výši 245 tis. Kč do rozpočtu na rok 2021.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

R53/21-7 Rada  obce  Šardice  nemá  námitek  po  projednání  k  předložené  projektové  dokumentaci
Autoservis Šardice, parc. č.1780 v k.ú. Šardice, investor ***, kterou vypracoval ***. Jedná
se o dodatečné povolení stavby.
Rada obce souhlasí se stavebním záměrem za podmínky dodržení platných právních předpisů a
vyjádření všech dotčených orgánů.

R53/21-8 Rada obce Šardice bere na vědomí Cenovou nabídku Regionální rozvojové agentury Východní
Moravy za zajištění kompletních činností spojených s přípravou a vyřízením žádosti o dotaci
k projektu "Revitalizace technických instalací v MŠ Šardice" za cenu 118 580,- Kč s DPH.

R53/21-9 Rada obce Šardice schvaluje cenovou nabídku Zbyňka Bábíka, Šardice 720, IČ: 75685451
na akci "Rekonstrukce koupelny bytového domu v Šardicích" v domě č.p. 51 za cenu 191 501,-
 Kč s DPH, která bude sloužit jako podklad pro žádost o dotaci. 

R53/21-10 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Cenovou  nabídku  Zbyňka  Bábíka,  Šardice  720,  IČ:
75685451 na akci "Zateplení obvodového pláště objektu" za cenu 809 387,- Kč vč. DPH. Rada
obce ukládá oslovit minimálně další dvě firmy. 

R53/21-11a Rada obce Šardice bere na vědomí vstupní energetické posouzení společnosti Alumbrado s.r.o.,
Rašínova 103/2, Brno, IČ 29194911 Obecní haly U Orla pro posouzení vhodnosti projektu pro
dotační titul OPŽP - Úspory energií.

R53/21-11b Rada obce Šardice projednává a schvaluje zadání PD na zpracování projektu na zateplení haly
U Orla včetně výměny kotlů a radiátorů - dle CN firmy Jančálek sr.o. Břeclav. 

R53/21-12 Rada obce Šardice schvaluje Výroční zprávu za rok 2020 o poskytování informací dle zák.
č. 106/1999 Sb.

R53/21-13 Rada obce Šardice bere na vědomí Sdělení Městského úřadu Kyjov, stavební úřad že stavba
"Rekonstrukce vytápění v domě č.p. 51 v Šardicích" nevyžaduje rozhodnutí o umístění stavby
ani územní souhlas, stavební povolení ani ohlášení. 

R53/21-14 Rada obce Šardice bere na vědomí Oznámení Městského úřadu Kyjov, stavební úřad o zahájení
řízení o záměru odstranění stavby "demolice garáže" na žádost stavebníka ***. 

R53/21-15 Rada obce Šardice bere na vědomí Oznámení Městského úřadu Hodonín, odbor rozvoje města
o  veřejném  projednání  návrhu  územního  plánu  Karlín,  které  se  koná  dne  17.  3.  2021
v 16,00 hodin ve Švehlově domě, Karlín 106.

R53/21-16 Rada obce Šardice bere na vědomí Návrh územního plánu Šardice jejímž pořizovatelem je
Městský úřad Kyjov,  odbor životního prostředí a územního plánování a doporučuje ZO ke
schválení.

R53/21-17 Rada obce Šardice bere na vědomí informace ředitelky příspěvkové organizace Základní škola
T.  G.  Masaryka  Šardice,  okres  Hodonín  o  distanční  výuce  za  období  od  1.  12.  2020  -
31. 1. 2021.

R53/21-18 Rada obce Šardice bere na vědomí složení povodňové komise ORP Kyjov včetně kontaktů - bylo
založeno do krizového řízení. 

R53/21-19 Rada obce Šardice bere na vědomí podané Oznámení na společnost EKOR, s.r.o. o uplatnění
nároku na slevu poplatku za ukládání odpadu na skládku. 

R53/21-20 Rada obce Šardice bere na vědomí podanou žádost na Městský úřad Kyjov, odbor dopravních
agend o sdělení majitele osobního auta, které bylo odstaveno na veřejné komunikaci.

R53/21-21 Rada obce Šardice bere na vědomí Zápis z 11. jednání představenstva DSO-ČOV Mistřín ze dne
20. 1. 2021.

R53/21-22 Rada obce Šardice  bere  na  vědomí  informace hejtmana Jihomoravského kraje  o  průběhu
očkování.

R53/21-23 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  informace  Hasičského  záchranného  sboru  JMK  o
prokazování zdravotní způsobilosti členů jednotek SDH v období nouzového stavu.

R53/21-24 Rada obce Šardice bere na vědomí informace Ministerstva vnitra o novém konceptu a podobě
časopisu Veřejná správa.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

R53/21-25 Rada obce  Šardice  bere  na  vědomí  žádost  o  součinnost  v  distribuci  informačního  letáku
o působnosti veřejného ochránce práv určený dětem a mladým dospělým.

R53/21-26 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  informaci  o  Vyjádření  odboru  bezpečnostní  politiky
k otázkám shromažďovacího práva v době nouzového stavu.

R53/21-27 Rada obce  Šardice  bere  na  vědomí  informaci  o  schválení  dotace  projektu  "Rekonstrukce
veřejného osvětlení obce Šardice - 2. etapa".

R53/21-28 Rada obce Šardice schvaluje Dohodu o provedení práce kronikáře obce s panem *** za odměnu
***,- Kč/měs.

R53/21-29 Rada obce Šardice schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o přeložce distribuční soustavy EG.D, a.s.
č. 9090000741/13014352 se společností EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Brno.

R53/21-30 Rada obce Šardice projednává a schvaluje žádost paní *** o vybudování parkovacího místa
před domem č.p. 681 a schvaluje poskytnutí 5ks nájezdových obrubníků - úkol TS Šardice -
Pavel Brázda.

R53/21-31 Rada  obce  Šardice  projednává  a  schvaluje  vyjádření  účastníka  řízení  ke  stavbě  "II/422
Svatobořice-Mistřín - křiž. s II/380". Termín realizace stavby od 1. 3. - 30. 8. 2021 a pověřuje
starostku podpisem.  

R53/21-32 Rada obce Šardice bere na vědomí cenovou nabídku společnosti AS Parking s.r.o., Masarykova
118, Modřice na automatickou závoru pro sběrný dvůr odpadů za cenu 31 976,- Kč bez DPH.

R53/21-33 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Cenovou  nabídku  společnosti  A  studio  group,  s.r.o.,
Nerudova 1339, Kyjov na grafické zpracování ornamentů za cenu 800,- Kč bez DPH za přípravu
1 ornamentu. 
omalovánky 800 - 1000,- Kč bez DPH
Tisk: 17,50 Kč bez DPH / při 300 ks
18,60 Kč bez DPH / při 200 ks

R53/21-34 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  informace  o  připravovaných  kulturních  akcích
ve  spolupráce  se  spolky  na  rok  2021.
Na jaro 2021 je místo akcí na Rezidenci připravena zábavná procházka po obci pro menší a
starší děti, rada obce schvaluje pořízení drobných odměn pro účastníky.
Rada obce souhlasí s natáčením krátkého videa - Velikonoce v Šardicích (oblékání do kroje,
škrabání vajec, pletení žil, pomlázka, velikonoční hrkání atd. malování pískem).

R53/21-35 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Oznámení  Mgr.  Jitky  Brhlové,  ředitelky  příspěvkové
organizace Základní škola T. G. Masaryka Šardice, okres Hodonín o plánovaných investičních
výdajích.

R53/21-36 Rada obce Šardice bere na vědomí Zprávu ředitele příspěvkové organizace Technické služby
Šardice o hlavních provedených pracích za měsíc leden 2021.

R53/21-37 Rada obce Šardice bere na vědomí Oznámení ředitelky příspěvkové organizace Mateřská škola
Šardice o nepřítomnosti v zaměstnání dne 11. - 12. 2. 2021 z důvodu čerpání řádné dovolené a
oznámení  ředitelky  příspěvkové  organizace  Obecní  školní  jídelna  Šardice,  okres  Hodonín
o nepřítomnosti v zaměstnání dne 16. 2. 2021 z důvodu čerpání řádné dovolené.

R53/21-38 Rada obce Šardice bere na vědomí Metodické sdělení Krajského úřadu Jihomoravského kraje
k projednávání přestupků proti majetku v návaznosti na novelizaci § 138 trestního zákoníku.

R53/21-39 Rada obce Šardice bere na vědomí Rozhodnutí Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odbor
životního  prostředí  o  povolení  zásahu  do  přirozeného  vývoje  vlka  na  žádost  Mendelovy
univerzity v Brně za účelem výzkumu.

R53/21-40 Rada obce Šardice bere na vědomí Informace Kyjovského Slovácka v pohybu o novém dotačním
zdroji Modernizační fond.

R53/21-41a Rada obce Šardice bere na vědomí Příkaz starostky č. 2/2021 zaslaný příspěvkové organizaci
Technické služby Šardice.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

R53/21-41b Rada obce Šardice bere na vědomí Přehled techniky
Provoz techniky
Přehledy VHČ pro občany za rok 2020
Číselník majetku

R53/21-41c Rada  obce  Šardice  projednává  a  schvaluje  vyřazení  majetku  PO  TS  Šardice  dle
evidenčních  listů  nakládání  s  nepotřebným  movitým  majetkem  Obce  Šardice  svěřeným
příspěvkové organizaci.

R53/21-42 Rada obce Šardice bere na vědomí zaslanou výzvu k odstranění černé skládky na obecním
pozemku p.č. 1864/11 v k.ú. Šardice společnosti EX Stav Moravia spol. s.r.o., Havránkova
94/49, Brno. (okolí autoservisu ***).

R53/21-43 Rada obce Šardice bere na vědomí zaslanou výzvu panu *** k odstranění autovraků a vozidel,
která jsou odstavena na obecním pozemku p.č. 3352/4 v k.ú. Šardice.

R53/21-44 Rada obce Šardice projednává a schvaluje písemně upozornit ředitelku příspěvkové organizace
Základní škola T. G. Masaryka Šardice, okres Hodonín na dodržování zákona a vyhlášek při
přijetí daru.

R53/21-45 Rada obce Šardice projednává a schvaluje Projekční a inženýrské sítě dle priorit: 
1. Silnice na parcele p.č. 1782/1 v k.ú. Šardice od RD č.p. 378 (***) po RD č.p. 381(***)
2. Silnice a chodníky kolem obchodu Hruška č.p. 436, silnice p.č. 1186 v k.ú. Šardice  PD
vyhotovena?
3. Silnice od domu č.p. 51 po budovu MŠ čp. 750 – PD vyhotovena?
4. Schody a parkoviště okolo budovy MŠ č.p. 750
5. Chodníky oboustranně p-č- 1782/1, 1880/3  od domu č.p. 615, po dům č.p. 749 (řadovka
u cyklostezky)
6. Kostková silnice p.č. 1886  Dědina od hasičské zbrojnice po rozcestí směrem na doly – návrh
úpravy povrchu při zachování  již realizovaného pruhu pro cyklisty

R53/21-46 Rada obce Šardice schvaluje Obec přátelská rodině - podání přihlášky do soutěže - termín
podání 1. 3. 2021.

R53/21-47 Rada obce Šardice schvaluje Smlouvu se společností  ALIS, spol.  s.r.o.,  Mariánská 538/21,
Česká Lípa,  IČ 00672416 o poskytnutí  práv k užívání  software č.  SML-00419/21 za cenu
17 760,- Kč a roční udržovací poplatek 3 910,- Kč.

R53/21-48 Rada obce Šardice schvaluje plán rozvoje rodinné politiky v obci Šardice pro období 2021-2030
a doporučuje ZO ke schválení.

R53/21-49 Rada  obce  Šardice  projednává  a  schvaluje  schvaluje  odklad  platby  poplatků  z  odpadu,
psi,  hřbitov o  měsíc.  Termín zahájení  výběru je  stanoven na den 22.  3.  2021 s  ohledem
na zhoršující se epidemickou situaci v obci a okolí (zavření ZŠ TGM Šardice).

R53/21-50 Rada obce Šardice ukládá vyzvat místní podnikatele a firmy, aby doložili,  jak likvidují své
odpady - smlouvy s odpadovou firmou, případně doklady o likvidaci odpadů. rada obce ukládá
předložit  do  konce  04/2021  návrh  řešení  tohoto  problému  s  ohledem  na  nový  zákon
o odpadech.

Blažena Galiová
starostka  obce


